57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 01/2023 por mais 12 (doze) meses, estendendo-se até a 
data de 20/01/2027.   
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA MANUTENÇÃO DE PREÇOS 
O valor mensal do contrato permanece em R$ 1.550,21 (um mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e um 
centavos). Conforme manifestação da Contratada e análise de vantajosidade, não haverá aplicação de 
reajuste inflacionário para este período de prorrogação.   
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original e seus aditivos que não foram